
COPIA

COMUNE DI TULA
PROVINCIA DI SASSARI

N. 21

CIG Z7D23AECDF

 22-05-2018

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventidue del mese di maggio, in Tula e nella Casa
Comunale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che per l’anno 2018, questa Amministrazione comunale ha stanziato
sull’apposito capitolo la somma di €  5.000,00 euro, comprensivo dell’eventuale
contributo previsto dalla L.R. 14/2006 “Norme in materia di Beni Culturali, Istituti e
luoghi della Cultura”, per l’acquisto di libri, cd, dvd e riviste per l’incremento e
l’aggiornamento del patrimonio documentale della locale Biblioteca, nonché per le
attività di promozione della lettura e l’acquisto di materiale ed attrezzature varia per la
gestione dei servizi bibliotecari;

Richiamato il Decreto Legislativo n. 50/2016 "Nuovo codice dei Contratti pubblici ed
in particolare l'articolo l’art. 32 (Fasi delle procedure di affidamento) il quale prevede
che:

Le procedure di affidamento dei contratti pubblici hanno luogo nel rispetto1.
degli atti di programmazione delle stazioni appaltanti previsti dal presente
codice o dalle norme vigenti

Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni2.
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte

Dato atto che ai sensi dell'art. 36 del Dlgs 50/2016 l'affidamento e l'esecuzione di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, può avvenire mediante
affidamento diretto;

Programmazione fondi Biblioteca comunale per l'anno
2018. Impegno di spesa

Reg.Gen.le
N. 172

 DETERMINAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Responsabile: Spissu Paola
Relatore:         Campesi Maria Stefania



Richiamati
Il Dlgs 50/2016 e Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
Il Dlgs 267/00 Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
Il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e
lavori, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del
16.11.2006;

Acquisito il Cig: Z7D23AECDF

DETERMINA

Di impegnare la spesa complessiva di euro 5.000,00 sul cap. 714 “Spese per la
Biblioteca comunale” del Bilancio 2018.

Di provvedere l’acquisto di libri, cd, dvd e riviste per l’incremento e l’aggiornamento
del patrimonio documentale della locale Biblioteca, nonché per le attività di
promozione della lettura e l’acquisto di materiale ed attrezzature varia secondo
quanto disposto dal Dlgs. 50/2016.

2



IMPEGNO DI SPESA

N.   134
sub

Anno 2018 del 28-05-2018
Comp./Res.

C

Capitolo
       714

Articolo
Cod. bil.
105010
2

SIOPE
1205

Descrizione capitolo:
Gestione biblioteche musei, monumenti gallerie d'arte, ar-
chivi e pinacoteche - acquisto di beni  CUP

Causale impegno Programmazione fondi Biblioteca comunale per l'anno 2018. Impegno di spesa
Importo
operazione €.       5.000,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
Ragione sociale beneficiario:

 -  ()

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna:
Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267.

Tula li _22-05-2018

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                           Spissu Paola
                                                               ______________________________

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
                                                                     Campesi Maria Stefania
                                                               ______________________________

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO
ECONOMICO-FINANZIARIO

Favorevole

Data 28-05-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO- FINANZIARIO
SECHI ANNA

__________________________________________________________________________
VISTO REGOLARITÀ CONTABILE

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  28-05-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
SECHI ANNA

3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi.

Pubblicazione all’albo n. 398

Tula li, 22-05-2018

                                                                           IL MESSO COMUNALE
Spissu Paola

4


